2014 年 10 月 29 日

報道関係者各位

岡谷鋼機株式会社

企画本部企画部長 大塚秀樹

岡谷エレクトロニクス株式会社 創立３０周年記念式典について

岡谷鋼機グループのエレクトロニクス部門の柱の一つである岡谷エレクトロニクス株式会社は、

本年10月20日に30周年を迎えました。

これを記念して、横浜のヨコハマグランドインターコンチネンタルホテルにおいて、全社員および

関係者が集い、記念式典を開催いたしましたのでお知らせいたします。

記

 １．式典開催日時： 2014 年 10 月 17 日

 ２．出席者：

岡谷鋼機株式会社          15 名
    岡谷エレクトロニクス株式会社    106 名（現役社員）
    その他関係者        2 名

 ３．式次第(抜粋)：

祝辞 岡谷鋼機株式会社 代表取締役社長 岡谷 篤一
   30 周年記念品授与
      会社の歴史披露
            永年勤続者表彰
   ディナー（和洋楽器カルテット演奏付き）
   記念撮影

 以上

＜ご参考：岡谷エレクトロニクス株式会社情報＞

○ 概要

 本社所在地：  横浜市港北区新横浜2-3-19 新横浜ミネタビル8F

 名古屋支店：  名古屋市中村区名駅南1-16-30 東海ビル3F

 大阪営業所：  大阪市西区新町1-27-5 四ツ橋クリスタルビル6F

 代表者：     中村 睦

 資本金：     60百万円 （岡谷鋼機 100％）

 売上高：     326億円 （2013年度）

 事業内容：   商社

○ 特徴、トピックス、主な取組など

・岡谷鋼機㈱情報電機部門で、エレクトロニクス・ビジネスを展開

・２０１３年度 過去最高の売上高を達成

・国内４拠点のほか、台湾に駐在員事務所を置いて活動

・インテル・アーキテクチャをベースにした組込みシステム構築に強みを持つ

・産業用システム、自動車機器、オフィス機器、アミューズメント機器などで実績

・ハードウェアの取り扱いから、用途別システムの構築へ展開

○ 沿革

1984年 輸入半導体販売の為の技術サポートを目的として、アイディーエス株式会社を設立

1986年 岡谷鋼機株式会社がインテルジャパン株式会社の代理店に指定される

1990年 岡谷エレクトロニクス株式会社へ社名変更

1999年 日本フィリップス（現NXP Semiconductors）の代理店となる

2003年 フェニックス社、スーパーマイクロ社の代理店となる

2005年 本社を名古屋から横浜へ移転

2006年 マイクロソフト社の代理店となる

2012年 台湾駐在員事務所、刈谷駐在員事務所開設

2013年 売上 326億円達成

2014年 １0月20日に創立30周年を迎える

 式典後の記念撮影

岡谷鋼機株式会社
取締役社長 岡谷篤一の祝辞
(岡谷エレクトロニクス(株)会長 兼務)